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17 lipca 2018

Nowy Korczyn obchodzi święto patronki i 760. rocznicę
lokacji

Co roku gmina Nowy Korczyn hucznie obchodzi, przypadające 24 lipca, święto
patronki swojego miasta – św. Kingi. Tegoroczna odsłona “Kingonaliów’ połączona z
760. rocznicą lokowania miasta odbędzie się w sobotę, 21 lipca, a tradycyjnie
zainauguruje ją spotkanie przy źródełku patronki w Nowym Korczynie.
Organizatorami imprezy są: Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej, Gminny
Ośrodek Kultury, Urząd Gminy w Nowym Korczynie i Sanktuarium św. Kingi.
Obchody objął honorowym patronatem Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

Św. Kingę, węgierską księżniczkę, żonę Bolesława Wstydliwego, kojarzymy raczej z legendą
o pierścieniu oraz kopalniami soli w Bochni i Wieliczce. Niewiele osób wie, że monarchini
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pomieszkiwała w Sandomierzu i w Nowym Korczynie, znacząco przyczyniając się do rozwoju
tego ostatniego miasta. Z inicjatywy Kingi wzniesiono klasztor oo. franciszkanów z
kościołem pw. św. Stanisława. Pobożnej księżniczce leczniczą moc zawdzięcza korczyńskie
źródełko, które według legendy uzdrawia wszelkie choroby oczu.
Znakomite położenie przy głównych szlakach handlowych z Krakowa na Ruś, oraz z
węgierskich Koszyc do Sandomierza, w widłach dwóch spławnych rzek – Nidy i Wisły,
bliskość dworu książęcego i liczne przywileje sprawiały, że Nowy Korczyn był ważnym
punktem na mapie gospodarczej i politycznej ówczesnego państwa polskiego. Aby
przypominać o tej chlubnej przeszłości miasta i podkreślać jej znaczenie w wielowiekowej
historii Polski, Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej zainicjowało imprezę plenerową
pn. “Kingonalia”.

Tegoroczna edycja święta rozpocznie się o godz. 11.00 przy źródełku św. Kingi, skąd
wszyscy przemaszerują do kościoła pw. św. Stanisława. Tam o godz. 12.00 odprawiona
zostanie eucharystia, po której zaplanowano przejście historycznego korowodu na rynek. W
części artystycznej publiczność będzie miała okazję zobaczyć inscenizację prezentującą
pobyt św. Kingi w Nowym Korczynie, wysłuchać Orkiestry Dętej im. Jana III Sobieskiego, a
także podziwiać występy utalentowanych młodych korczynian. Na placu festynowy pojawi
się zespół VOKALL, a tuż po nim zagrają “Baciary”. O dobry humor zadba kabaret Czwarta
Fala.
Ponadto w trakcie “Kingonaliów” będzie można zakupić rękodzieło, spróbować potraw
prezentowanych na kiermaszu kulinarnym, wziąć udział w konkursie historycznym.
Ci, którym starczy sił, do białego rana mogą pląsać w rytm przebojów granych przez grupę
VOKALL.


